令和６年（2024年）１２月２日

３学年保護者の皆様

稚内市立稚内中学校長 森河 真

令和７年度 道立高等学校入学者選抜における出願手続の一部電子化（ウェブ申請）について

 平素より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。

 さて、北海道教育委員会より、入学者選抜の出願手続において、一部電子化（ウェブ申請）の導入が決定

し、出願手続（ウェブ申請・願書提出）マニュアル及びＱ＆Ａを作成した旨の連絡がありました。

 道立高等学校や札幌市立を除く市町村立高等学校へ出願する場合については、本マニュアルの手順に従っ

て、出願手続きを進めることとなりますので、次のとおりご案内申し上げます。

記

１ 出願者情報等のオンライン入力開始日

  令和６年（2024年）12月６日（金）

２ 対象

  道立高等学校及び札幌市立を除く市町村立高等学校へ出願する生徒及びその保護者

３ 出願手続（ウェブ申請・願書提出）マニュアル及びＱ＆ＡのURL

https://www.dokyoi.pref.hokkaido.lg.jp/hk/gks/dokyoi-web-application.html

４ 留意事項

 (1) ウェブ申請を始める前に、出願先高等学校のウェブページで出願に係る留意事項の有無を確認してく

ださい。

  (2) ウェブ申請を始める前に、別紙のマニュアル及びＱ＆Ａを熟読し、確認の上、出願手続を行ってくだ

さい。

※全ての情報を入力後、必ず「一時保存」を押してください。

※「送信」は、中学校での点検後を終えた後に押します。間違えて押すことのないようにご注意くだ

さい。

  (3) ウェブ申請だけでは、出願は完了しません。ウェブ申請後に、入学願書等を印刷し、署名及び写真等

の貼付を行ったものを中学校から出願先の高等学校に提出することで、出願となります。

５ 今後の流れ

 １２月 ６日（金）オンライン入力開始

    １１日（水）点検用入学願書提出〆切（印刷をして学校に提出する。）

    １７日（火）点検用入学願書返却（返却後、必要に応じて修正をし、申請を行う。）

    ２３日（月）入学願書提出〆切（印刷後、署名、収入証紙の貼付をして学校に提出する。）

※短い期間設定で大変申し訳ありませんが、期日厳守でお願いいたします。

※ご不明な点がありましたら、稚内中学校（２３－２３５４）佐藤までご連絡ください。

https://www.dokyoi.pref.hokkaido.lg.jp/hk/gks/dokyoi-web-application.html